
К О М И С И Я   З А   Р Е Г У Л И Р А Н Е   Н А   С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А 
  

 

РЕШЕНИЕ № 428 

 

     от  14.12.2022 г. 

 

 

                На основание чл. 36, ал. 1 и 2 и чл. 53, ал. 3 от Закона за електронните съобщения, 

във връзка с Решение № 397/24.11.2022 г. и писмо с вх. № 02-00-214-1/07.12.2022 г. от 

дирекция „Модернизация на администрацията"  на Министерски съвет 

                                 

                              КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

                                                                    РЕШИ: 

1. Одобрява преработената в съответствие с постъпилите препоръки на дирекция 

„Модернизация на администрацията"  на Министерски съвет частична предварителна 

оценка на въздействието относно проект на Постановление на Министерския съвет за 

приемане на Тарифата за таксите, които се събират от Комисията за регулиране на 

съобщенията по Закона за електронните съобщения, ведно с приложените материали, 

съгласно приложението към настоящото решение 

2. Открива процедура по обществено обсъждане на проекта на ПМС по т. 1  по реда 

на чл. 36 от ЗЕС. Материалите да бъдат изпратени в Министерство на транспорта и 

съобщенията, за провеждане на процедура по реда на Устройствения правилник на 

Министерския съвет и на неговата администрация. 

3.  Определя 30-дневен срок, считано от датата на публикуване на съобщението за 

откриване на процедурата за обществено обсъждане, в който заинтересованите лица могат 

да представят писмени становища по изготвения проект. 

4. Съобщение за изготвения проект, мотивите за изготвянето му, проектът по т. 1 и 

изготвената частична предварителна оценка на въздействието, да бъдат публикувани на 

Интернет страницата на КРС и на Портала за обществени консултации. 

   

              Мотиви: 

            С Решение № 245/07.07.2022 г. Комисията за регулиране на съобщенията 

(КРС/Комисията) откри процедура за обществено обсъждане на проект на Анализ на 

необходимостта от преразглеждане на Тарифа за таксите, които се събират от КРС по 

Закона за електронните съобщения (ЗЕС) за 2021 г. в съответствие с чл. 53, ал. 2 от ЗЕС.  

В рамките на проведеното обществено обсъждане постъпиха становища от 

„Българска телекомуникационна компания“ ЕАД (БТК), „А1 България“ EАД (А1), „Цетин 

България“ ЕАД и „Йеттел България“ ЕАД (Йеттел) с преразглеждане на размера на таксите 

за придобиване и използване на радиочестотен спектър в обхват 700 MHz и 800 MHz, както 

и намаляване на таксите за мрежи за неподвижна радиослужба от вида „точка към точка“ 

(радиорелейни линии), годишните такси за ползване на номерационни ресурси и 



годишните такси за ползване на радиочестотен спектър за спътникови системи и мрежи, 

свързващи се с тези системи. 

          Отчитайки състоянието на пазара и необходимостта от стимулиране развитието на 

5G мрежи, насърчаване на инвестициите и иновациите, становищата на предприятията са 

взети предвид при изготвяне на проекта на Тарифата. Отделно от горното, в проекта на 

Тарифа са извършени промени, свързани с въвеждането на измененията в ЗЕС, въведени  с 

ДВ бр. 20 от 9 март 2021 г. 

Прилагането на Тарифата не изисква допълнителни финансови средства. 

         Част от очакваните резултати от прилагането на Тарифата са ефективно използване 

на радиочестотния спектър чрез отдаване на спектър в обхвати 700 MHz и 800 MHz през 

2023 г. в съответствие с Реформа 2 (C7.R2): Ефективно използване на радиочестотния 

спектър от плана за възстановяване и устойчивост на България. 

          Проектът не противоречи на правото на Европейския съюз. 

        С писмо вх. № 02-00-214-1/07.12.2022 г. в КРС постъпи становището на дирекция 

„Модернизация на администрацията” относно съгласуването на частичната предварителна 

оценка на въздействието на проект на Постановление на Министерския съвет (ПМС) за 

изменение и допълнение на Тарифата за таксите, които се събират от Комисията за 

регулиране на съобщенията по Закона за електронните съобщения (Тарифата за таксите).  

Частичната предварителна оценка на въздействието на проекта на ПМС е съгласувана с 

препоръки. Препоръките на дирекция „Модернизация на администрацията” са отразени в 

частична предварителна оценка на въздействието относно проект на Постановление на 

Министерския съвет за приемане на Тарифата за таксите, които се събират от Комисията 

за регулиране на съобщенията по Закона за електронните съобщения. 

Съгласно чл. 30б, ал. 4 от Устройствения правилник на Министерския съвет и на 

неговата администрация (УПМСНА) след съгласуването на частичната предварителна 

оценка на въздействието вносителят се съобразява с препоръките.  

В тази връзка, КРС открива процедура по обществено обсъждане по реда на чл. 36 

от ЗЕС на проект на Постановление на Министерския съвет за приемане на Тарифата за 

таксите, които се събират от Комисията за регулиране на съобщенията по Закона за 

електронните съобщения.  

               

 

                           

                                    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                                                                        (Иван Димитров) 

                                  

 

                           ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

                        (Станислава Йорданова) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

            Директор на дирекция „Правна“: 

                                                                         (Мария Бончева) 

 


